Постановление Брянской городской администрации
от 21.09.2017 № 3274-п

О внесении изменений
в постановление Брянской
городской администрации
от 30.12.2016    №4700-п «О мерах
по реализации Решения Брянского
городского Совета народных   депутатов
от 21.12.2016 №541 «О бюджете города
Брянска  на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов»

В целях недопущения роста кредиторской задолженности бюджета

города Брянска, в соответствии  с Федеральным законом от 05.04.2013

№ 44-Ф «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в постановление Брянской городской администрации

от 30.12.2016  №4700-п «О мерах по реализации Решения Брянского

городского Совета народных депутатов от 21.12.2016 №541 «О бюджете

города Брянска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

следующее изменение:

 постановление  дополнить пунктом 6.1 с абзацами следующего

содержания:

«6.1. Муниципальным заказчикам в целях приостановления закупок

со 2 октября 2017 года, осуществляемых за счет средств бюджета города

Брянска, необходимо внести соответствующие изменения в планы и

планы-графики закупок в установленные законодательством сроки.

Требование, установленное абзацем первым настоящего пункта, не

распространяется на принятие получателями средств бюджета города

бюджетных обязательств на поставку товаров, выполнение работ и

оказание услуг:

а) по принятым решениям Брянской областной Думой,

Правительством Брянской области, департаментом финансов Брянской

области о выделении дополнительных средств бюджету города по

целевому направлению; решениям городской администрации в форме

постановления или распоряжения, устанавливающим возможность

принятия указанных обязательств после    2 октября 2017 года;

б) при реализации полномочий и прав депутатов Брянского

городского Совета, установленных действующим законодательством;

в) извещения об осуществлении которых размещены в единой

информационной системе в сфере закупок либо приглашения принять

участие в которых (проекты контрактов на закупки которых) направлены

поставщиками (исполнителям) до 2 октября 2017 года;

г) указанных в пунктах 1,4,5,8,15,23,26,29,33 статьи 93 Федерального

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», информация о

которых включена в план-график закупок, предусмотренный указанным

Федеральным законом;

д) в размере, не превышающем 10 процентов общей суммы не

использованных по состоянию на 2 октября 2017 года лимитов бюджетных

обязательств на осуществление закупок товаров, работ, услуг;

е) возникающих из муниципальных контрактов, заключаемых в

2017 году, в связи с расторжением ранее заключенных муниципальных

контрактов по соглашению сторон, решению судов или одностороннему

отказу стороны муниципального контракта от исполнения муниципального

контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации, в том числе в связи с введение процедур, применяемых в деле

о банкротстве поставщика (исполнителя);

ж) источником финансового обеспечения  которых являются

средства Федерального дорожного фонда,  дорожного фонда Брянской

области и дорожного фонда города Брянска;

з) возникающих в связи с процессуальными издержками, связанными

с производством по уголовному делу, издержками, связанными с

рассмотрением гражданского дела, административного дела, а также с

выполнением требований Конституционного Суда Российской Федерации.

2.  Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и

разместить на сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городской администрации  В.Н. Предеху.

Глава администрации                                                           А.Н. Макаров